



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 августа 2024 г.

445-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в таблицу приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) в строке 5 цифры «133,0» заменить цифрами «143,0», цифры «140,0» заменить цифрами «150,0», цифры «143,0» заменить цифрами «153,0»;

2) в строке 14 цифры «141,21» заменить цифрами «146,86», цифры «156,65» заменить цифрами «162,92»;

3) в строке 23 цифры «8,0» заменить цифрами «9,0», цифры «174,6» заменить цифрами «201,0», цифры «173,4» заменить цифрами «203,0»;

4) в строке 24 цифры «161,92» заменить цифрами «180,7», цифры «173,14» заменить цифрами «193,2».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Установить, что действие строк 5 и 23 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

(в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года, а строки 24 указанного приложения – на правоотношения, возникшие с 8 июня 2024 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



В.И.Андреев